
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, Nº. 2.500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2011 
PREGÃO PRESENCIAL RP N° 057/2011 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E 
INFORMAÇÃO EXTERNA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
27 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 

32 02.01.02.04.131.0008.2002.3.3.90.39.00 

40 02.02.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

78 02.02.05.06.181.0022.2015.3.3.90.39.00 

103 02.04.01.04.123.0010.2003.3.3.90.39.00 

110 02.04.01.04.129.0010.2019.3.3.90.39.00 

122 02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

150 02.05.02.12.361.0014.1004.4.4.90.51.00 

163 02.05.02.12.361.0014.2033.3.3.90.39.00 

168 02.05.02.12.365.0014.1002.4.4.90.51.00 

177 02.05.02.12.365.0014.2034.3.3.90.39.00 

212 02.06.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

218 02.06.02.06.182.0022.2020.3.3.90.39.00 

236 02.07.01.10.122.0019.2100.3.3.90.39.00 

242 02.07.01.10.122.0019.2107.3.3.90.39.00 

249 02.07.01.10.301.0015.1003.4.4.90.51.00 

253 02.07.01.10.301.0015.2106.3.3.90.39.00 

258 02.07.01.10.301.0015.2110.3.3.90.39.00 

295 02.07.01.10.302.0016.2118.3.3.90.39.00 

308 02.07.01.10.302.0016.2126.3.3.90.39.00 

323 02.07.01.10.302.0019.1030.3.3.90.39.00 

324 02.07.01.10.302.0019.1030.4.4.90.51.00 

362 02.08.01.08.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

446 02.09.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

459 02.09.01.23.695.0025.2055.3.3.90.39.00 

466 02.09.02.13.392.0031.2004.3.3.90.39.00 

472 02.09.02.13.392.0031.2056.3.3.90.39.00 

511 02.09.02.13.392.0031.2064.3.3.90.39.00 

519 02.10.01.27.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

536 02.10.01.27.812.0027.2043.3.3.90.39.00 

551 02.11.01.22.661.0009.2040.3.3.90.39.00 

555 02.11.01.23.691.0009.2041.3.3.90.39.00 

561 02.12.01.18.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

576 02.12.01.18.541.0026.2047.3.3.90.39.00 

608 02.13.01.20.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

614 02.13.01.20.605.0032.2097.3.3.90.39.00 

624 02.14.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

630 02.14.02.15.452.0020.2087.3.3.90.39.00 

645 02.14.03.04.122.0005.2086.3.3.90.39.00 

651 02.14.03.15.451.0028.1011.3.3.90.39.00 

654 02.14.03.15.451.0028.1015.3.3.90.39.00 

668 02.14.04.04.122.0021.2094.3.3.90.39.00 

673 02.14.04.26.782.0021.2093.3.3.90.39.00 

679 02.14.04.26.782.0021.2095.3.3.90.39.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, Nº. 2.500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

680 02.14.04.26.782.0021.2095.4.4.90.51.00 

685 02.14.04.26.782.0021.2096.3.3.90.39.00 

686 02.14.04.26.782.0021.2096.4.4.90.51.00 

693 02.15.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 26/09/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado os itens a seguir as empresas que sagraram-se vencedoras:  

 
Empresa: PRÓ-PAINEL LTDA-EPP 
CNPJ: 23.129.448/0001-05 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor total (R$) 

01 100 UN. 

CONFECCAO DE PLACAS - 
Confecção com instalação de placa 
tamanho 2x2m com estrutura metalon 
30x20x18 revestido de chapa 
galvanizada 26mm, 02 postes de tubo 
4" chapa 14 para fixação, sinalizado 
com adesivo em impressão digital 
(colorido). A estrutura também conterá 
gancho de barra chata 3/16x1; barra 
chata 3/13 x1, porca, chumbação de 
1mm. 

 554,00 55.400,00 

 

Valor Total: R$ 55.400,00 (Cinqüenta e cinco mil e quatrocentos reais) 
 
 
Empresa: WBJS COMUNICAÇÃO LTDA-EPP 
CNPJ: 08.378.712/0001-50 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor total (R$) 

02 50 UN. 

CONFECCAO DE PLACAS - Confecção 
com instalação de uma chapa 
galvanizada de 20mm - tamanho 1,60m 
(comprimento) x 0,90cm (altura), 01 tubo 
3" - chapa 18mm - tamanho 4m, 06 
parafusos + porcas (ou mais se fizerem 
necessário), 02 travessões - metalão 
20/20mm - tamanho 0,80cm (cada). 01 
impressão digital (colorida). 

209,00 10.450,00 

 

Valor Total: R$ 10.450,00 (Dez mil quatrocentos e cinqüenta reais) 
 

 

Valor Total Geral: R$ 65.850,00 (Sessenta e cinco mil oitocentos e cinqüenta reais) 
 
 

Lagoa Santa, 27 de setembro de 2011 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 


